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Betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning 
på grund av brott (SOU 2025:54) 

 

Remiss från Justitiedepartementet 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar följande. 

Remissen besvaras med hänvisning till vad som framförs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

 

Sammanfattning 

Betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott 

(SOU 2025:54) innehåller en översyn över regelverket om utvisning 

på grund av brott och andra närliggande frågor. I betänkandet 

lämnas förslag på en skärpt reglering som tydliggör och markerar 

att utlänningar som begår brott riskerar utvisning och som 

möjliggör betydligt fler utvisningar. 

  

Stadsledningskontoret gör bedömningen att utredningens förslag 

förväntas få begränsade konsekvenser för Stockholms stad, men att 

det är svårt att med säkerhet bedöma konsekvensernas omfattning.  

 

Stadsledningskontoret vill även betona vikten av att barns 

rättigheter beaktas och tillgodoses i enlighet med barnkonventionen 

och efterfrågar mer utförliga resonemang gällande vilka 

konsekvenser utredningens förslag får för barn och hur förslagen 

förhåller sig till barns bästa. 

Bakgrund 

Betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott 

(SOU 2025:54) har remitterats till Stockholms stad för besvarande.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på stadsledningskontorets välfärdsavdelning.  

Ärendet 

Betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott 

(SOU 2025:54) innehåller en översyn över regelverket om utvisning 

på grund av brott och andra närliggande frågor och lämnar förslag 
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på en skärpt reglering som tydliggör och markerar att utlänningar 

som begår brott riskerar utvisning och som möjliggör betydligt fler 

utvisningar.  

 

Utredningen lämnar ett antal förslag som i huvudsak ryms inom 

följande kategorier: 

• Skärpta regler om utvisning på grund av brott, bland annat 

genom att utvisning blir möjligt vid mindre grova brott än 

idag och att domstolens avvägning av skälen för och emot 

utvisning ska ske på en nivå som innebär att inte mer hänsyn 

tas till skälen mot utvisning än vad som krävs enligt 

Sveriges internationella åtaganden.  

• Allmän domstol ska inte beakta verkställighetshinder vid 

prövning av frågan om utvisning.  

• Åklagare ska vara förpliktigade att framställa yrkanden om 

utvisning. 

• Uppehålls- och arbetstillstånd ska upphöra att gälla vid 

beslut om utvisning på grund av brott.  

• Skärpta straff för vissa brott enligt 20 kap. utlänningslagen. 

 

Utredningens förslag förväntas få begränsade konsekvenser för 

kommuner. En konsekvens av utredningens förslag är att 

socialnämnden förväntas få fler begäran om upplysningar om 

huruvida en utlänning har barn i Sverige och om barnets kontakt 

med utlänningen.  

 

Enligt 6 § andra stycket lagen (1991:2041) om särskild 

personutredning i brottmål, m.m. är socialnämnder skyldiga att, på 

begäran av rätten, åklagare eller Kriminalvården, lämna 

upplysningar om huruvida en utlänning, som riskerar utvisning på 

grund av brott, har barn i Sverige och, om så är fallet, om barnets 

behov av kontakt med utlänningen, hur kontakten har varit och hur 

den skulle påverkas av att utlänningen utvisas. Utredningen föreslår 

ingen ändring i lagstiftningen på denna punkt, men lyfter att den 

ökade mängd ärenden om utvisning på grund av brott som förväntas 

följa av utredningens övriga förslag kan leda till att fler begäran om 

upplysningar kommer att inkomma till socialnämnderna än idag. 

 

Utredningens förslag föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 

Eftersom utredningen inte föreslår förändringar i kommunernas 

verksamheter avser stadsledningskontoret i första hand kommentera 

utredningens bedömning av förslagens konsekvenser för 

kommunerna.  
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En konsekvens av utredningens förslag är att socialnämnden 

förväntas få fler begäran om upplysningar om huruvida en utlänning 

har barn i Sverige och om barnets kontakt med utlänningen.  

Det är svårt att bedöma hur många fler begäran som förväntas 

inkomma som en följd av utredningens förslag och därmed även 

svårt att bedöma omfattningen av den ökade belastningen på 

socialnämndens utredningsresurser. Det finns en risk att förslagen 

innebär en kostnadsökning för staden. Det går inte heller att utesluta 

att utredningens förslag kan leda till att fler barn kan komma att 

behöva insatser från socialtjänsten till följd av att en förälder 

utvisas.  

 

Sammantaget gör stadsledningskontoret bedömningen att 

utredningens förslag förväntas få begränsade konsekvenser för 

Stockholms stad, men att det är svårt att med säkerhet bedöma 

omfattningen av konsekvenserna.  

 

Därutöver vill stadsledningskontoret betona vikten av att barns 

rättigheter beaktas och tillgodoses i enlighet med barnkonventionen. 

Som en följd av utredningens förslag riskerar fler barn som begår 

brott att bli utvisade och fler barn vars föräldrar begår brott att få sin 

förälder utvisad. Utredningen bedömer trots detta att förslagen 

förväntas få begränsade konsekvenser för barn, bland annat då 

utredningen inte förslår ändringar gällande vilken tyngd barnets 

bästa ska ges vid bedömningen av skälen för och emot utvisning 

eller rättens skyldighet att beakta, utreda och redovisa barnets bästa 

eller. Stadsledningskontoret ser positivt på att barnets bästa fortsatt 

ska beaktas, utredas och redovisas vid beslut om utvisning på grund 

av brott. Däremot efterfrågar stadsledningskontoret mer utförliga 

resonemang gällande hur utredningens förslag förhåller sig till barns 

bästa och en tydligare motivering av bedömningen att utredningens 

förslag får begränsade konsekvenser för barn. Givet att utredningen 

bedömer att förslagen kan leda till att fler barn och föräldrar utvisas, 

påverkas barn både direkt och indirekt av utredningens förslag. 

Stadsledningskontoret saknar resonemang kring hur denna påverkan 

motiveras i relation till barns bästa.  

 

 

Fredrik Jurdell  Karin Gustafsson 

Stadsdirektör  Biträdande stadsdirektör 

 

 


